
 

 

 

 

 
CUP: I74D23004020006 

 
Decreto Dirigenziale n. 246 del 1612/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale n. 35 del 10/03/2024 di assunzione in bilancio del 
progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli Asili Nido alle 
Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023) 
VISTA la nota del MIM prot. N. 0141549 del 07/12/2023 avente per oggetto: 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - 
Istruzioni operative; 

DATO ATTO che la nota sopra citata dispone: per la registrazione delle SPESE, nel Mod. 
A Programma Annuale 2024, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 
A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1I-2.1 

– Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 

– Codice identificativo del progetto: ________ - CUP: ____________________”; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, per la registrazione delle SPESE è stata 
istituita una voce di destinazione diversa da quella indicata nella sopra citata nota; 

VISTO l’art. 21 nonies comma 2 della Legge 241/1990 che conferisce alla P.A. il potere 
di correggere errori materiali convalidando l’atto originario e mantenendone quindi 
l’efficacia giuridica, sussistendone le ragioni di interesse pubblico ed entro un termine 

ragionevole, 
 

DECRETA 
 

Art.1 

 
• di procedere in autotutela, all’annullamento e sostituzione del Decreto 

dirigenziale di Assunzione in bilancio prot. n. 0001827/U del 10/03/2024, con il 

presente Decreto di Assunzione in bilancio, inerente al progetto Piano Nazionale 

di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli Asili Nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023)”; 

 

Ist.Tecn.Comm. "GINO ZAPPA" - C.F. 94000170129 C.M. VATD08000G - A756812 - A00GINOZAPPA

Prot. 0009035/U del 16/12/2024 11:52
VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

 

 

Art. 2 

 

• di procedere, pertanto, a iscrivere il finanziamento autorizzato nelle ENTRATE 
– modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “NEXT generation EU – PNRR” (liv. 3), del Programma 
annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, 
verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 - Formazione del 
personale scolastico sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice 
identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45694 - CUP: 
I74D23004020006".  
 

Art. 3 
 

• di trasmettere il presente decreto al Direttore dei servizi generali ed 
amministrativi per gli adempimenti conseguenziali; 
 

Art. 4 
 

• di pubblicare il presente decreto sul sito web dell’istituto, nell’albo pretorio e, 
a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 
2013 nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’istituto; 

Art. 5 

 
• di trasmettere il presente decreto, a norma dell’art. 10 comma 5 del Decreto 

Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, concernente il “Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche" al Consiglio di Istituto per conoscenza; 

Art. 6 
 

• Il presente decreto dirigenziale è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 

21 quater della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Art. 7 

 
• Avverso il presente decreto, ai sensi dell’art.14, comma 7, del Regolamento 

n.275/99 è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni 

dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al 

TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Saronno, 16/12/2024        
           Il Dirigente Scolastico 

                                                    Prof.ssa Angelica de Angelis 
                                                                                                                        Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi 
                                                                                                                                    del D.lgs.82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 
                                                                                                                                         convertito con L.17 dicembre 2012, n. 221 


		2024-12-16T11:16:27+0100
	Angelica de Angelis




